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Fritt val – en religion?
jag har under det senaste halvåret medverkat som 
expert i den statliga utredningen om fritt val av 
hjälpmedel som tillsats av barn- och äldreminister 
Maria Larsson. Vi vet alla att fritt val för närvarande 
används som ett mantra av våra styrande politiker 
för förändringar av samhällets service inom olika 
områden. 

Bara vi får välja fritt i äldrevård, skola,  
apotek, sjukvård med mera kommer kvalitén på de 
tjänster vi vill ha att bli bättre. Vem kan eller vill säga 
emot att just jag är bäst på att välja lösningar för mina 
egna behov? Jag tycker dock att våra politiker gör det 
för enkelt för sig. 

Vi medborgare måste också ställa större krav på 
dem som driver denna ”fritt val-rörelse” med en  
nästan religiös övertygelse. För att kunna välja måste 
jag ha tillgång till neutral och objektiv information 
som stöd för mina val. Det får inte heller innebära 
merkostnader för den enskilde. 

I raden av all dessa fritt val-reformer är det nu dags 
för hjälpmedel för personer med funktionsnedsätt-
ning. Gemensamt för allt detta förändringsarbete är 
att det sker i mycket snabb takt utan ordentliga och 
seriösa utredningar som underlag. 

För personer med funktionsnedsättning är hjälp-
medlen ett av fundamenten för att kunna uppnå de 
mänskliga rättigheter som beskrivs i fn:s konvention 
om mänskliga rättigheter för personer med funk-
tionsnedsättning. Det svenska samhälls-
stödet till hjälpmedel har byggt på kvali-
té, kompetens och kostnadsfrihet för den 
enskilde och har utvecklats under en 
femtioårsperiod. 

Nu pågår förändringar som ingen 
kan överblicka konsekvenserna  
av – allra minst Maria Larsson –  
eftersom lagstiftningen är svag och 
landstingen gör som de vill. 

Jag vill därför uppmana Maria 
Larsson att istället tillsätta en utred-
ning som får ett helhetsuppdrag, 
nämligen att skapa den nya hjälp-
medelsverksamheten. Den kommer  
givetvis att leda till fritt val-lösningar 
men den måste samtidigt säkra tillgång-
en till bra fungerande hjälpmedel av hög 
kvalité och som inte innebär merkostna-
der för den enskilde.
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Populärt hörseltest på webben...
Över 60 000 gjort hrf:s webbhörseltest och bara i oktober har 1 500 
personer gjort hrf:s hörseltest i telefon genom att ringa 0900-20 33 000.

... och på Stockholms central
13 och 14 oktober kunde den som ville testa sin hörsel på Stockholms  
central från klockan sju på morgonen till sju på kvällen. Det fanns två 
mätboxar och över 300 personer fick  
sin hörsel kontrollerad av audionom.

”Dags för ett hörseltest?” var årets 
tema för Hörselskadades Dag och 
evenemanget var en del i att upp-
märksamma hur viktigt det är att kolla 
sin hörsel för att tidigt upptäcka en 
eventuell hörselnedsättning, se sidan 22-23.

Översvämningar stoppade Asienträff
Ett regionalt hörselskademöte skulle ha hållits i Bangkok 2-4 november 
med stöd av ifhoh, den internationella hörselskadeorgansationen.  
Detta första regionala möte för Asien blev dock inställt och uppskjutet på 
obestämd tid på grund av översvämningarna i Thailand. 

Intitiativet togs av medlemmar från Vietnam respektive Pakistan och 
över 30 deltagare från Asien-, Stilla havsregionen var anmälda. Flera av 
ifhoh:s medlemsorganisationer, däribland hrf, har lovat att bidra med 
pengar för att täcka kostnaderna för skrivtolkning. 

Planerar du resa till Världskongressen? 
25-28 juni 2012 arrangerar Hørselshemmedes landsforbund ifhoh:s 
världskongress för hörselskadade i Bergen. Om det finns tillräckligt 
stort intresse bland medlemmarna kan det bli någon typ av gemensamt 
arrangemang. Planerar du att resa dit? Kontakta Charlotta Göller på  
e-postadress: charlotta.goller@hrf.se.

Ansökan om Boliviaprojekt inlämnad
I oktober lämnades den färdiga ansökan om att genomföra ett  
biståndsprojekt i Bolivia in till Shia, handikapprörelsens biståndsorga-
nisation. Ansökan är resultatet av två års förstudie och förberedelser. 
Beslut ska fattas under november.

hrf:s samarbetspartner är den bolivianska föräldraorganisationen 
apanh, Asociación de padres y amigos de niños hipoacúsicos. apanh 
har valt en ny styrelse där två hörselskadade ingår. Om projektet får 
grönt ljus från Shia är en projektresa planerad till januari 2012. 

Befria samtalet besökte Skolforum
Under Skolforum på Stockholmsmässan fanns Befria samtalet- 
kampajen på plats. Marianne Rogell Eklund, intressepolitiskt sak
kunning och ombudsman Mattias Lundgren från hrf:s förbundskansli 
presenterade ljudmiljörapporten Kakofonien på ett seminarium.  
Dessutom uppmärksammades att inte ens var tionde lärare inom  
skola/förskola får testa hörseln, se sidan 28.

Sista chans att motionera & nominera!
30 november går tiden ut för att lämna in motioner eller nominera  
kandidater till förbundsstyrelsen inför kongressen i Västerås 2012.  
Motioner skickas till förbundskansliet, e-post: kongressmotion@hrf.se 
och nomineringar skickas till  Birgitta Magnusson på e-postadressen:  
bim.m@spray.se.


